
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-063

PUBLIÉ LE 18 AVRIL 2024



Sommaire

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de
Nouvelle-Aquitaine /

R75-2024-04-18-00002 - DÉCISION N° 2024-T-NA-10 PORTANT
LOCALISATION ET DÉLIMITATION DES UNITÉS DE CONTRÔLE ET DES
SECTIONS D’INSPECTION DU TRAVAIL DE LA DIRECTION REGIONALE DE
L’ECONOMIE, DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES POUR LA
REGION NOUVELLE-AQUITAINE

 (2 pages) Page 3

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Assistante
R75-2024-04-16-00004 - Arrêté du 16 avril 2024

fixant la liste des membres
du

conseil de surveillance du grand port maritime de La Rochelle (3 pages) Page 6
R75-2024-04-17-00005 - Arrêté du 17 avril 2024 désignant M. Julien CHARLES
préfet des Pyrénées-Atlantiques, pour assurer la suppléance de M. le préfet de la
région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest,
préfet de la Gironde (2 pages) Page 10

2



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du
Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine

R75-2024-04-18-00002

DÉCISION N° 2024-T-NA-10 PORTANT
LOCALISATION ET DÉLIMITATION DES UNITÉS

DE CONTRÔLE ET DES SECTIONS
D’INSPECTION DU TRAVAIL DE LA DIRECTION

REGIONALE DE L’ECONOMIE, DE L’EMPLOI, DU
TRAVAIL ET DES SOLIDARITES POUR LA

REGION NOUVELLE-AQUITAINE

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-18-00002 - DÉCISION N°
2024-T-NA-10 PORTANT LOCALISATION ET DÉLIMITATION DES UNITÉS DE CONTRÔLE ET DES SECTIONS D’INSPECTION DU TRAVAIL
DE LA DIRECTION REGIONALE DE L’ECONOMIE, DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES POUR LA REGION
NOUVELLE-AQUITAINE

3



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-18-00002 - DÉCISION N°
2024-T-NA-10 PORTANT LOCALISATION ET DÉLIMITATION DES UNITÉS DE CONTRÔLE ET DES SECTIONS D’INSPECTION DU TRAVAIL
DE LA DIRECTION REGIONALE DE L’ECONOMIE, DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES POUR LA REGION
NOUVELLE-AQUITAINE

4



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2024-04-18-00002 - DÉCISION N°
2024-T-NA-10 PORTANT LOCALISATION ET DÉLIMITATION DES UNITÉS DE CONTRÔLE ET DES SECTIONS D’INSPECTION DU TRAVAIL
DE LA DIRECTION REGIONALE DE L’ECONOMIE, DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES POUR LA REGION
NOUVELLE-AQUITAINE

5



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-16-00004

Arrêté du 16 avril 2024
fixant la liste des membres du

conseil de surveillance du grand port maritime de La
Rochelle

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-16-00004 - Arrêté du 16 avril 2024
fixant la liste des membres du
conseil de surveillance du grand port maritime de La Rochelle

6



Secrétariat général
pour les affaires régionales

Arrêté du 16 avril 2024

fixant la liste des membres du

conseil de surveillance du grand port maritime de La Rochelle

Le Préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la Gironde,

Officier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite,

VU les articles L5312-7 et R5312-10 et suivants du code des transports ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2008-1036 du 9 octobre 2008 instituant le grand port maritime de La Rochelle ;

VU le décret du 11 janvier 2023 portant nomination de Etienne GUYOT, préfet de la région Nouvelle-Aquitaine,
préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde ;

VU l’arrêté du 14 septembre 2023 du préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la Gironde, désignant
Brice BLONDEL, préfet de la Charente-Maritime, pour le suppléer au conseil  de surveillance du grand port
maritime de La Rochelle ; 

VU l’arrêté du 29 mars 2024 du ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, nommant
Jean-Philippe QUITOT, pour représenter le ministre chargé des ports maritimes au conseil de surveillance du
grand port maritime de La Rochelle ;

VU l’arrêté du 29 mars 2024 du ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, nommant
Vincent JECHOUX, pour représenter le ministre chargé de l’environnement au conseil de surveillance du grand
port maritime de La Rochelle ;

VU l’arrêté  du  4  avril  2024  du  ministre  délégué  auprès  du  ministre  de  l'économie,  des  finances  et  de  la
souveraineté industrielle et numérique, chargé des comptes publics, nommant Patrice LAUSSUCQ, directeur
départemental des finances publiques de la Charente-Maritime, pour représenter le ministre chargé du budget au
conseil de surveillance du grand port maritime de La Rochelle ;

VU l’arrêté  du  9  avril  2024  du  ministre  de  l'économie,  des  finances  et  de  la  souveraineté  industrielle  et
numérique,  nommant  Emmeline  STEIN,  pour  représenter  le  ministre  chargé  de  l’économie  au  conseil  de
surveillance du grand port maritime de La Rochelle ;

VU l’arrêté du 29 mars 2024 du ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, nommant
cinq personnalités qualifiées au conseil de surveillance du grand port maritime de La Rochelle ;

VU la délibération de la commission permanente du conseil régional de Nouvelle-Aquitaine, du 12 février 2024,
désignant Rémi JUSTINIEN et Mathieu BERGÉ, conseillers régionaux, pour représenter le conseil régional au
conseil de surveillance du grand port maritime de La Rochelle ;

4b, esplanade Charles-de-Gaulle
33000 Bordeaux 
Tél : 05 56 90 60 60
www.prefectures-regions.gouv.fr 1/3

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-16-00004 - Arrêté du 16 avril 2024
fixant la liste des membres du
conseil de surveillance du grand port maritime de La Rochelle

7



VU la lettre du 29 janvier 2024 de la présidente du conseil départemental de la Charente-Maritime, confirmant la
désignation de Gérard PONS, pour représenter le conseil départemental au conseil de surveillance du grand port
maritime de La Rochelle ;

VU la lettre du 8 février 2024 du maire de La Rochelle, confirmant la désignation de Michel RAPHEL, pour
représenter la ville de La Rochelle au conseil de surveillance du grand port maritime de La Rochelle ;

VU la lettre du 6 mars 2024 du président de la communauté d’agglomération de La Rochelle, confirmant la
désignation de Jean-François  FOUNTAINE,  pour  représenter  l’agglomération de La Rochelle  au conseil  de
surveillance du grand port maritime de La Rochelle ;

VU le procès-verbal du 26 janvier 2024 des résultats des élections du 25 janvier 2024 des représentants du
personnel du grand port maritime de La Rochelle au conseil de surveillance du port  et la démission de Maud
THOMELET suite à ces élections ;

SUR proposition du secrétaire général pour les affaires régionales de la région Nouvelle-Aquitaine ;

ARRÊTE

Article premier : La liste des membres du conseil de surveillance du grand port maritime de La Rochelle est
composée comme suit :

Au titre des représentants de l’État     :  

- M Étienne GUYOT, préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécu-
rité Sud-Ouest, préfet de la Gironde, ou son suppléant, M. Brice BLONDEL, préfet de la Charente-
Maritime ;

- M Vincent JECHOUX, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de
la région Nouvelle-Aquitaine, représentant le ministre chargé de l’environnement ;

- M. Jean-Philippe QUITOT,  directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique,  représentant le mi-
nistre chargé des ports maritimes ;

- Mme Emmeline STEIN, représentant le ministre chargé de l’économie ;

- M. Patrice LAUSSUCQ, directeur départemental des finances publiques de la Charente-Maritime,
représentant le ministre chargé du budget.

Au titre des représentants des collectivités territoriales     :  

- MM Rémi JUSTINIEN et Mathieu BERGÉ, conseillers régionaux  ;

- M Gérard PONS, vice-président du conseil départemental de Charente-Maritime ;

- M Jean-François FOUTAINE, président du conseil communautaire d’agglomération de La Rochelle ;

- M Michel RAPHEL, conseiller municipal de la commune de La Rochelle.

2/3

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-16-00004 - Arrêté du 16 avril 2024
fixant la liste des membres du
conseil de surveillance du grand port maritime de La Rochelle

8



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-16-00004 - Arrêté du 16 avril 2024
fixant la liste des membres du
conseil de surveillance du grand port maritime de La Rochelle

9



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-04-17-00005

Arrêté du 17 avril 2024 désignant M. Julien
CHARLES préfet des Pyrénées-Atlantiques, pour
assurer la suppléance de M. le préfet de la région

Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et
de sécurité Sud-Ouest, préfet de la Gironde

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-17-00005 - Arrêté du 17 avril 2024 désignant M. Julien CHARLES préfet des
Pyrénées-Atlantiques, pour assurer la suppléance de M. le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité
Sud-Ouest, préfet de la Gironde

10



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-17-00005 - Arrêté du 17 avril 2024 désignant M. Julien CHARLES préfet des
Pyrénées-Atlantiques, pour assurer la suppléance de M. le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité
Sud-Ouest, préfet de la Gironde

11



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-04-17-00005 - Arrêté du 17 avril 2024 désignant M. Julien CHARLES préfet des
Pyrénées-Atlantiques, pour assurer la suppléance de M. le préfet de la région Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité
Sud-Ouest, préfet de la Gironde

12


